
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени 

Героя Советского Союза Суханова Виталия Федоровича» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Пушкина, 1а, тел. (8453) 56-94-36, 56-88-37 

эл.почта: sc12engl@bk.ru, сайт: https://shkola12engels-r64.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

 

ПРИКАЗ 

 
от «30» августа 2024 г.      № 275-о/д 

 

Об усилении мер по организации безопасной работы в сети Интернет                            

в МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова» в 2024/2025  учебном году 
         

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 5 

апреля 2019 года №713 «Об усилении мер по организации безопасной работы в сети 

Интернет», на основании приказа председателя комитета по образованию администрации 

Энгельсского муниципального района от 16 апреля 2019 года № 4020-од «Об усилении 

мер по организации работы в сети Интернет общеобразовательных организаций, 

подведомственных комитету по образованию администрации Энгельсского 

муниципального района»,  с целью реализации мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности несовершеннолетних обучающихся путем привития им 

навыков ответственного и безопасного поведения в современной информационно-

телекоммуникационной среде, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию контроля фильтрации Интернет-

ресурсов в МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова» инженера – программиста,  Ивашова 

Юрия Александровича.  

2. Назначить ответственным за проведение уроков по информационной (цифровой) 

безопасности обучающихся заместителя директора по учебно – воспитательной работе,  

Федосееву Любовь Николаевну. 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной (цифровой) 

безопасности МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова» на 2024/2025 учебный год 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить план профилактических и просветительских мероприятий по цифровой 

грамотности  в МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова»  на 2024/2025 учебный год 

(Приложение № 2) 

5. Федосеевой Любови Николаевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, актуализировать информацию на странице «Информационная 

безопасность» на официальном сайте МОУ «СОШ № 12 им. В. Ф. Суханова». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:sc12engl@bk.ru
https://shkola12engels-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

		2024-09-03T21:49:31+0400
	Минаева Виктория Викторовна




